Rio de Janeiro , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3295

www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                   2

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:8DE9A05E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que

às 13:00 horas do dia 17 de janeiro de 2023, no Setor de Licitação,

situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos,

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL nº 001/2023-PMA, tipo menor preço por item, cujo

objeto é a “AQUISIÇÃO DE BALANÇA E UTENSÍLIOS DE

COZINHA PARA O SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO”. O

Edital poderá ser retirado no site

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 03 de janeiro de 2023.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:9C0FB787

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 1017, DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Ementa: ATUALIZA A UFAPE – UNIDADE

FISCAL DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ, A

SABER:

O Prefeito do Município de Aperibé, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com artigo 657 do Código Tributário Municipal de

Aperibé:

CONSIDERANDO a variação de 5,90% do IPCA-E;

CONSIDERANDO que a partir de 1º de janeiro de 2023, a Unidade

Fiscal de Referência (UFIR-RJ) passou a valer R$ 4,3329;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica atualizada a UFAPE - UNIDADE FISCAL DO

MUNICÍPIO DE APERIBÉ, conforme artigo 657 do CTMA,

equivalentes a 44,2655 UFIRs, passando o seu valor para R$ 191,80

(Cento e noventa e hum reais e oitenta centavos).

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023.

Aperibé, 02 de janeiro de 2023.

.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:BEC6479F

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 045/2022 - SENDO

PUBLICADA POR OMISSÃO, COM EFEITOS A CONTAR

DO DIA 26/10/2022

Com base na ata da licitação e no douto parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao julgamento e legalidade da licitação na

modalidade CARTA CONVITE Nº 045/22, processo nº 0105/22 que

trata da Aquisição de MATERIAL DESCARTÁVEL para atender

às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL. HOMOLOGO o resultado declarando vencedora a

Empresa G.G. TAVARES JUNIOR, ofertou o menor preço global,

conforme mapa de apuração em anexo, sendo o valor total de

R$38.231,00 (trinta e oito mil ,duzentos e trinta e um reais).
Dê-se ciência a empresa vencedora, com determinação para as

providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Duas Barras- RJ, 25 de Outubro de 2022.

WEMERSON LUIZ ZÃO
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Luiz Eduardo de Azevedo Ferreira

Código Identificador:A5A3727F

PREV DUAS BARRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023

 (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM CESSÃO DE LICENÇA DE USO,

IMPLANTAÇÃO, PERSONALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO,

ATUALIZAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA

INTEGRADO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA PARA O

PREV-DB)

Processo nº: 191/2022.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação Art. 24, II, da Lei

nº 8.666/93.

Contrato nº: 001/2023.

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de Duas Barras – PREVDB.

CNPJ/MF: 01.594.641/0001-84.

Contratada: Four Info Desenvolvimento de Software Ltda – EPP.

CNPJ: 05.340.254/0001-72.

Objeto: Prestação de serviços técnicos de instalação, licença e

locação de software para gerenciamento de dados previdenciários.

Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

Valor: R$ 10.104,00 (dez mil, cento e quatro reais), pagos em

parcelas mensais iguais sucessivas de R$ 842,00 (oitocentos e

quarenta e dois reais).

Fundamentação: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Duas Barras, 02 de janeiro de 2023.

JORGE ALBERTO ALMEIDA DA SILVA
Diretor Presidente do PREVDB

CGRPPS 2090

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:AF965D23

PREV DUAS BARRAS

PORTARIA PREVDB Nº 001 /2023 = CRONOGRAMA DE

REUNIÕES ORDINÁRIAS.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Duas Barras - PREV DUAS BARRAS, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com artigo 35 da Lei

Municipal n º 1.468/2022;

Considerando a importância do planejamento das atividades

administrativas do PREV DUAS BARRAS;

Considerando o Programa de Certificação Institucional e

Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social

da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios (Portaria

MPS nº 185/2015, alterada pela Portaria MF nº 577/2017).

R E S O L V E: